Autonomia mínima, em páginas, que cada consumível (cartucho de toner, revelador, 
cilindro etc.) deve garantir, com cobertura mínima de 5% de impressão em formato de 
papel A4, podendo estar separados ou no mesmo conjunto. 

6.000 

(seis mil) 

15.000 
(quinze mil) 

20.000 

(vinte mil) 

Os consumíveis a serem utilizados nos equipamentos (toner, fusor, cilindro etc…) 
devem ser novos e originais, sem qualquer utilização anterior. 

Sim Sim Sim 

Poderá possuir conjunto de impressão integrado por cartucho de toner e cilindro em uma